1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ZHESHANG BANK CO., LTD.
浙 商 銀 行 股 份 有 限 公 司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2016）
（優先股股份代號：4610）

2022年第一次臨時股東大會的投票結果

茲提述浙商銀行股份有限公司（「本行」）日期均為2022年1月28日的2022年第一次
臨時股東大會（「臨時股東大會」）通函（「通函」）及通告。除文義另有所指外，本
公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

本行已於2022年2月23日（星期三）下午2時30分於中國浙江杭州慶春路288號浙商
銀行總行一樓大會議室舉行臨時股東大會。臨時股東大會召集及召開符合相關中
國法律及法規、上市規則以及公司章程的規定。

臨時股東大會投票結果

於臨時股東大會召開當日，本行已發行的普通股股份總數為21,268,696,778股，包
括16,714,696,778股A股及4,554,000,000股H股，即賦予股東權利出席臨時股東大
會之股份總數。根據公司章程，股東質押本行股份數量達到或超過其持有本行股
份數量的50%或在本行授信逾期時，須對其在臨時股東大會的表決權進行限制。
據此統計，本行此次受限制的股份數目合計為3,858,822,760股A股。除此之外，
概無限制其他任何股東於臨時股東大會上就提呈之決議案進行投票的情況。股東
及其股東代理人出席臨時股東大會的詳情如下表所示：

2

出席臨時股東大會的股東及其股東代理人總人數 71

其中：A股股東人數 69
   H股股東人數 2

出席臨時股東大會的股東所持有表決權普通股股份總數（股份數） 12,070,568,111

其中：參與投票的A股股東持有普通股股份總數（股份數） 8,069,242,551
   參與投票的H股股東持有普通股股份總數（股份數） 4,001,325,560

出席臨時股東大會的股東所持有表決權普通股股份數佔
 本行有表決權普通股股份總數的比例(%) 69.330410

其中：參與投票的A股股東持股佔普通股股份總數的比例（%） 46.347768
   參與投票的H股股東持股佔普通股股份總數的比例（%） 22.982642

除本公告另有披露外，經董事會作出一切合理查詢後所知、所得資料及所信，概
無股東於臨時股東大會審議的事宜上擁有重大利益，並須於臨時股東大會上放棄
投票。概無本行股份須根據上市規則第13.40條載列賦予股東權利出席臨時股東大
會並於會上就決議案放棄投贊成票。概無股東須根據上市規則就於臨時股東大會
提呈之決議案放棄投票。概無股東於通函中表示有意就於臨時股東大會提呈之決
議案投反對票或放棄投票。

臨時股東大會由董事會召集及召開，由董事張榮森先生（代為履行董事長職責）主
持。本行在任董事13人，10名董事親自出席了本次會議，陳海強先生、高勤紅女
士和汪煒先生因公務未能出席。臨時股東大會以投票方式進行表決。

3

下列決議案已由出席臨時股東大會的股東（包括彼等股東代理人）以投票表決方式
審議通過，投票表決結果載列如下：

普通決議案
票數及佔臨時股東大會上有
表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1. 關於選舉陸建強先生為浙商銀行股份有限公司第六屆董

事會董事的議案
12,066,959,944
(99.970108%)

3,500,067
(0.028996%)

108,100
(0.000896%)

2. 浙商銀行股份有限公司董事、監事薪酬管理方案 12,062,308,969
(99.931576%)

5,725,842
(0.047437%)

2,533,300
(0.020987%)

由於上述第1項及第2項普通決議案獲二分之一以上的票數通過，因此該等普通決
議案均獲正式通過。

投票監察

香港中央證券登記有限公司被本行委任為臨時股東大會的監票人。本行的中國法
律顧問浙江天冊律師事務所、本行的兩位股東代表及一位監事代表參與計票和監
票。本行的中國法律顧問浙江天冊律師事務所對臨時股東大會的召集、召開程序
及其他相關事項依法進行見證，並認為相關會議均符合有關法律及法規、規範文
件和公司章程的規定。

選舉第六屆董事會執行董事

股東已於臨時股東大會上審議及批准選舉陸建強先生為第六屆董事會執行董事。
陸建強先生的簡歷及其他信息的詳情已載列於通函內，截至本公告日期，陸建強
先生的簡歷及其他信息並無變動。

陸建強先生之任期將自獲股東於臨時股東大會批准及中國銀保監會核准其任職資
格之日起生效，直至第六屆董事會任期屆滿為止。其任職生效後，本行將與陸建
強先生訂立服務合約。陸建強先生就擔任執行董事自本行領取的薪酬將根據有關
法律法規及公司章程的相關規定進行核定和發放。

4

除通函及本公告披露者外，陸建強先生在過去三年並無出任本行及其附屬公司任
何其他職位或其他上市公司之董事職位。

除通函及本公告披露者外，陸建強先生與本行任何董事、監事、高級管理人員或
主要股東或控股股東（定義見上市規則）概無關係。

於本公告日期，陸建強先生並無擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例第XV
部所述含義之本行股份之任何權益。

除通函及本公告披露者外，就陸建強先生的委任而言，概無任何其他資料須根據
上市規則第13.51(2)條予以披露，而本行亦不知悉任何其他事宜須予知會股東。

承董事會命
浙商銀行股份有限公司

張榮森
執行董事、行長

中國，杭州
2022年2月23日

截至本公告日期，本行的執行董事為張榮森先生、馬紅女士及陳海強先生；非執
行董事為侯興釧先生、任志祥先生、高勤紅女士、胡天高先生及朱瑋明先生；獨
立非執行董事為鄭金都先生、周志方先生、王國才先生、汪煒先生及許永斌先生。